
 

 
 

1 / 1 

 
 

 
  

 
 
E-mailem 
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE / LINKA  BRNO
 / 30.04.2025 BVK/08162/2025  6.5.2025

VĚC    

Poskytnutí informací na žádost dle z.č. 106/1999 Sb. a částečné odložení žádosti 

 
Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. obdržela dne 30.4.2025 Vaši žádost ve smyslu zákona 
č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Konkrétně pro studijní 
účely žádáte o sdělení informací, zda byly tři rodinné domy v Brně, v katastrálním území Starý Lískovec, které 
specifikujete následovně: 
 

 Jemelkova 592/75, parcela KN 2395/8, 
 Jemelkova 525/77, parcela KN 2395/7, 
 Jemelkova 558/79, parcela KN 2395/6, 

 
připojeny na začátku 70. let 20. století na: 
 

 veřejný vodovod, 
 kanalizaci (odpad), 
 elektrickou síť. 

 
a) Ve vztahu k dotazu na připojení výše uvedených nemovitých věcí na veřejný vodovod Vám tímto 

sdělujeme, že na začátku 70. let 20 století výše uvedené nemovité věci připojeny nebyly. Vodovodní řad 
DN 300 vodovodu pro veřejnou potřebu, vedený před zmíněnými nemovitými věcmi v ulici Jemelkova, byl 
uveden do provozu roku 1976. 

 
b) Ve vztahu k dotazu na připojení výše uvedených nemovitých věcí na kanalizaci (odpad) Vám tímto 

sdělujeme, že na začátku 70. let 20 století výše uvedené nemovité věci připojeny nebyly. Kanalizační 
stoka DN 400 splaškové kanalizace pro veřejnou potřebu i kanalizační stoka DN 1000 dešťové kanalizace 
pro veřejnou potřebu, obě vedené před zmíněnými nemovitými věcmi v ulici Jemelkova, byly uvedeny do 
provozu roku 1988. 

 
c) V části Vaší žádosti o informace, týkající se připojení nemovitých věcí na elektrickou síť, Vaši žádost 

v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, odkládáme, neboť se požadovaná informace nevztahuje k působnosti naší 
společnosti. 

 
S pozdravem 
 
 
 
 




